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Svar på spørgsmål 104 (Alm. del): 17-01-2012
I brev af 5. januar 2012 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål. 

Spørgsmål 104:
”Påtænker ministeren initiativer, der kan sikre eksistensen af Synscenter 
Refsnæs, som ifølge formanden for Region Sjællands Psykiatri- og Soci-
aludvalg Kirsten Devantier (se artiklerne "Synscenter Refsnæs i ond spi-
ral" og "Synscenter kan ikke erstattes" bragt i Nordvestnyt den 20. de-
cember 2011) er i fare for at måtte lukke? ”

Svar:
Det er vigtigt for mig, at børn og unge med synshandicap får den vejled-
ning og støtte, de har behov for. Jeg vil derfor arbejde for at sikre, at den 
ekspertise, der er brug for, er til stede, så børn og unge med synshandi-
cap får den bedst mulige undervisning. 

På baggrund af en henvendelse fra Synscenter Refsnæs besluttede den 
tidligere undervisningsminister og socialminister i august 2011 at igang-
sætte en kortlægning af Synscenter Refsnæs. Kortlægningen, der nu fore-
ligger, handler om udviklingen i elevgrundlaget på Synscenter Refsnæs 
samt om behovet for tilpasning af skolens virksomhed. Baggrunden var, 
at synscenteret havde oplyst, at centrets faldende elevtal gør det vanske-
ligt at bevare de unikke specialkompetencer som grundlag for indsatsen 
til børn og unge med synshandicap. 

Kortlægningen peger på, at der er behov for at se nærmere på, om den 
bestående struktur for de regionale undervisningstilbud på synshandica-
pområdet i Danmark er den mest hensigtsmæssige i forhold til ressour-
ceudnyttelse, administration og fastholdelse af den specialiserede eksper-
tise. 

Jeg tager udfordringerne på synshandicapområdet alvorligt, og vil derfor 
sørge for, at kortlægningens resultater bliver inddraget i den evaluering af 
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kommunalreformen og den nuværende arbejdsdeling mellem kommuner, 
regioner og stat, som regeringen vil gennemføre. Lige nu er regeringen i 
gang med at fastlægge rammerne for arbejdet.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


